
Tak for året der gik, og her kommer tre invitationer fra SASH.

Året gik på hæld, og SASH rundede et

succesfuldt 2024 af! Siden SASH blev

etableret den 17. marts 2024, har vi haft

rygende travlt med at skabe synlighed

omkring kønsapartheid i Mellemøsten og

Centralasien gennem events, høringer og

netværksmøder. Vi takker mange gange for

den store opbakning til vores projekt!

Vi glæder os til at tage hul på et nyt år med

endnu flere events, men først vil vi gerne

benytte lejligheden til at gøre status over det

år, der gik. Tak for at læse med i vores første

nyhedsbrev nogensinde!

Vi håber, I har haft en glædelig jul og er kommet godt ind i 2025.

De bedste hilsner,

Bestyrelsen i SASH

Højdepunkter fra 2024 hos SASH

SASH fik en flyvende start i marts, da vi blev

en del af et WPS-netværk under Kvinderådet.

Her rådgav vi sammen med andre NGO'er og

eksperter Udenrigsministeriet om

forhandlingsplanen knyttet til FN’s resolution

1325 om Kvinder, Fred og Sikkerhed. Vi

besøgte løbende Udenrigsministeriet for at

bidrage til udviklingen af den nationale

handlingsplan med input fra civilsamfundet

og forskere.

I september mødtes vi fra SASH, GIRL

POWER og Akila Radhakrishnan fra

kampagnen EndgenderApartheid.Today med

Ligestillingsteamet i Danmarks

Udenrigsministerium for at diskutere

kampagnen mod kønsapartheid.

I maj måned var vi medarrangører af et

rundbordsmøde i Folketinget om

kønsapartheid. Mødet samlede 8 danske

politikere fra både blå og røde blokke samt

internationalt anerkendte aktivister som

Masih Alinejad, Shukria Barakzai og andre

modige aktivister fra Iran og Afghanistan.

Rundbordsmødet blev arrangeret i

samarbejde med Empowerment For Her.

Under årets Folkemøde i juni måned var vi så

heldige at være med til eventet “Kvinders

Kamp mod Kønsapartheid i Iran og

Afghanistan” i samarbejde med Kvinderådet,

Dansk Kvindesamfund og Empowerment For

Her.

Derudover afholdt vi et event på Talk Town i

samarbejde med Mellemfolkeligt Samvirke og

med støtte fra Snabslanten. Ved denne

lejlighed deltog SASHs forperson, Maria, i en

samtale med Mariam Claren, iransk-tysk

aktivist og leder af kampagnen Free Nahid,

om kampen for kvinders rettigheder og

hvordan man som borger kan bidrage til

forandring. Talken blev modereret af Lisa

Blinkenberg, tidligere seniorrådgiver hos

Amnesty International Danmark.

Kommende events i 2025

Hvis man ærgrer sig over de lange, mørke

vinterdage i det nye år, er der heldigvis

meget at glæde sig til, for SASH har events i

kalenderen allerede fra januar!

Årets første event er en talk med dansk-

afghanske aktivist Manila Ghafuri og SASHs

forperson Maria K. Z. Del om kønsapartheid.

Det foregår d. 23. januar 2025 kl. 17-18:30 på

Gentofte Bibliotek.

Og så fejrer vi SASH’s 1-årsdag d. 16. eller 17.

marts! Vi har allerede talt om en debat,

fællesspisning og fællesdans, men de præcise

planer er endnu ikke fastlagt. Følg os på

SASH’s sociale medier for at holde dig

opdateret.et.

Vi har planlagt en høring på Christiansborg i

samarbejde med NGO’er og politikere om

WPS/NAP, som finder sted på en fastlagt dato

i april. I vil modtage en mail fra os med

detaljeret information.

læs mere her

Medlemskab

Som betalende medlem af SASH får du

invitationer til eksklusive arrangementer og

events i hele Danmark. Derudover vil du få

vores nyhedsbreve direkte i din indbakke, så

du altid kan være opdateret på vores arbejde

og forskellige initiativer. Hvis du er

interesseret i at støtte os, kan du enten blive

medlem eller give et valgfrit beløb som

donation via bankoverførsel eller MobilePay.

Læs mere om medlemskab og
donation her

Frivillig i SASH

Er du i interesseret i at lave events om kvinders og unges rettigheder?

SASH har nemlig enormt travlt for tiden og leder efter frivillige, der har lyst til at hjælpe til med

kommunikationsopgaver og afvikle events. Du har stor indflydelsesmulighed og vil blive del af et

godt fællesskab. Skriv til os på info@sa-sh.org for at høre mere!
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